Secunda ratio est, quia Hæretici lubrici sunt, & tortuosi instar serpentum, I. Lubrici
qui quidem, quia ubi caput immiserint, id est, initia decipiendi sumperint, sensim totum corpus insinuant hæresum harum venenam, tè fundentes: tortuosus autem, quia non recta ingrediuntur. Quod ad primum attinet, hanc serpentis lubricam ad se se insinuandum naturam in serpente illo antiquo, quem in hoc ut in cæteris Hæretici imitantur, expendit D. Greg. lib. 17. Mot. cap. 18. super illa verba capitinis 26. Spiritus eius ornauit callos, & obstericante manu eius eductus est coluber tortuosus, Job 1.6.13.
Quis, inquit, colubræ appellatur nomine, nisi antiquus hostis? serpens quippe non solus tortuosus D. Gregor.
est, sed etiam lubricus, quia usq[ue] gestione eius si primo non resistitur, repente totus ad interiora cordis, dum non sentitur, illabitur, sed obstericante manu Domini tortuosus coluber de propriis cœnernis expulsius est, quia dum nobis Diuina gratia medetur, uero qui nos tenerat, antiquus hostis ejeuit, iuxta illud Ioh. 12. Nunc princeps huius mundi regiet foras: dum enim corda infideles Ioh. 11.31.
lum tenuit, quasi manum ad latibula serpentis misit, quemadmodum cecinit Esaias cap. II. Delectabitur infans ab ubere super formamine aspidis, & in cauernam reguli, qui ablactatus Esai. 11.8.
fuerit, mittet manum suam. Quod vero ad obliquitatem spectat, manifestum id est, ex cap. 27. Esaiæ, cum dicitur, Viscerab: Dominus in gladio suo duro, & grandi, & forti super Leviathan serpentem veltum, & super Leviathan serpentem tortuosum. Vbi primum ad- Esaï. 27.1.
uerterre ex D. Hieronymo vectem appellati Demonem, sive claudentem, quod genus humanum tanquam vectis quidam ferreus carcere concluserit, siveque potest statim subiecerit. Cur autem simul appellatur tortuosus, explicavit D. Basilius in D. Basili.
Psalm. 32. super illa verba. Restos decet collaudatio. Serpens, inquit, qui ad peccatum nobis Psal. 32. 1.
incepit fuit, obliquus dicitur, & in serpentem draconem obliquum Deiensis apud Esaiam inducitur, quoniam multas stirpes, & inuolucra facit in itinere: serpentis nanque tratus inequaliter per humum serpit. Itaque qui serpentem imitatur, in equaliter etiam suam re ipsa exprimit vitam, sicut qui è diverso vestigia Dei sequitur, rectas semitas: rectaque pedum vestigia facit: quoniam rectu Dominus Deus noster, & rectitudinem, sive equitatem uidit vulnus eius. D. Hieron.

Sed cur equorum caudæ in capita serpentium desinunt? Richardus de S. Victo-
te eam rationem afferit, quoniam improbi dum nequeunt aperta persecutione
nocere, per occultam, & fraudulentam simulationem nocendi sumunt initia. Lu-
culentiorem adhuc reddit Iosachimus. Quia, inquit, cum putantur ab inferendis malis cent.
quiescere, sunc ex inferato deteriora mala committunt, & ita caudæ eorum, id est, finis prece-
dentiū malorum in capita desinunt, id est, initia futurorum. Id quod expressum est Iob
cap. 6. vbi de impio dicitur, Inuoluta sunt semita gressuum eorum, quia videlicet im-
probi, & nefari homines alia malia in alia replicant, quemadmodum exponit D.
Greg. lib. 7. Mot. cap. 1. Omne, inquit, quod inuoluitur, in semetipsum replicatur. Benē
ergo de reprobis dicitur: Inuoluta sunt semita gressuum eorum: quia ad consueta semi-
per mala replicantur, & quasi extra se rumpi ad semetipsum per circuitum redeunt:
quo pertinet illud Psalm. 11. In circuitu impi ambulant. Etenim circulus in quolibet Psa. 11. 9.
puncto, quod designaueris, & finitur, & incipit.